PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFISSIONAIS DA ÁREA DE

ENGENHARIA, ARQUITETURA E EDIFICAÇÕES - EDITAL 02/2021

NOTA DE EXCLUSÃO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais e

considerando Processo Seletivo Simplificado para Profissionais da Área de Engenharia,

Arquitetura e Edificações EDITAL 02/2021, bem como disposto na Lei Complementar

nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve:

COMUNICAR a exclusão dos candidatos, abaixo relacionados:

Engenheiro Civil – Fundações; Estrutura em concreto armado; Orçamento;

Planejamento de obra; Terraplenagem; Materiais e equipamentos. - Engenheiro Civil

ou Arquiteto - Hidrossanitários e Combate a incêndio e pânico; Fiscalização de obras.

Posição

Geral

Nome Inscrição Motivo

36 Melchisedeck Feitosa Correia 1743551 NÃO ENTREGOU

37 Délio José Hulle 1743694 NÃO ENTREGOU

38
Taena Roberta Poeta Castilho Da
Silva

1743402
NÃO ENTREGOU

39 Douglas Leandro De Farias 1743471 NÃO ENTREGOU

40 Claudio Marcio Nascimento 1742750 NÃO ENTREGOU

Engenheiro Ambiental / Biólogo / Tecnólogo Ambiental – Meio Ambiente

Posição

Geral

Nome Inscrição Motivo

11 Rodrigo Santiago Viegas 1742236

1 - Não foi possívelo verificar na
documentação encaminhada Diploma de

conclusão de curso superior, nem a
habilitação técnica conforme exigido no

edital;
2 - Não apresentou comprovante de

regularidade perante o Conselho de Classe;
3 - Não foi possivel verificar a carteira de
habilitação para condução de veículos,

conforme exigido no edital;

14 Karolini Guisso Donna 1740013

1 - Não foi possível localizar na documentação
apresentada a comprovação para Curso livre
de software para elaboração de projetos na
área pretendida, com duração mínima de 30

horas

16 Mora Guisolfi Menegassi 1741615
1 - O candidato apresentou a carteira de

habilitação para condução de veículos fora do
prazo de validade.

17 Danielli Gomes Lima 1742423 NÃO ENTREGOU

18
João Vitor Da Silva
Brumana

1741020 NÃO ENTREGOU

19 Alex Marinho Pintor 1743360 NÃO ENTREGOU

20 Lurdiceia Siqueira Pereira 1743382 NÃO ENTREGOU

Engenheiro Civil, ou Arquiteto e Urbanista – Arquitetura e Desempenho das

edificações

Posição

Geral

Nome Inscrição Motivo

16 Mirian Carla Soares Bittencourt 1743314 NÃO ENTREGOU

17 Stella Brunoro Hoppe 1743666 NÃO ENTREGOU

18 Monica Silveira Seixas 1739979 NÃO ENTREGOU

19 Ingrid Fornazier Do Nascimento 1740411 NÃO ENTREGOU

20 Camila Stein Gottardi 1741232

1 - Não foi possível verificar na
declaração para comprovação da

experiência profissional as atividades
descritas no Edital;

2 - Não foi possível encontrar
documentação que comprove a Curso
livre extracurricular em BIM, na área

pretendida com duração mínima de 40
horas.

Técnico Nível Médio – Edificações

Posição

Geral

Nome Inscrição Motivo

16 Isabela Bernardo Pinto 1743412 NÃO ENTREGOU

17 Angelo Antonio Campos 1743470 NÃO ENTREGOU

18 Wemerson Da Silva Sena Dutra 1739768 NÃO ENTREGOU

19 Alexandre Sartor Lima 1740030 NÃO ENTREGOU

20 Fabrício Módolo Nascimento 1739802 NÃO ENTREGOU

Engenheiro Eletricista – (Elétrica, SPDA, Cabeamento Estruturado, SDAI,

Automação e Controle)
Posição

Geral

Nome Inscrição Motivo

1 Patrick Araujo De Jesus 1743301 NÃO ENTREGOU

2 Jonas Morais Queiroz 1740218 NÃO ENTREGOU

3 Zamith França Neto 1740945 NÃO ENTREGOU

4 Isaias Estevan Dal Piaz 1740364 NÃO ENTREGOU

5 Rodrigo Furtado Wotzasek 1743647 NÃO ENTREGOU

Técnico Nível Médio – Eletrotécnica

Posição

Geral
Nome Inscrição Motivo

4 Fabiano Muniz Da Silva 1739999 NÃO ENTREGOU

5 Leonardo Lisboa Chaves 1739736

1 - Não apresentou
comprovação de

experiência de, no
mínimo, 1 ano em

AutoCad;

6 Robner Moreira 1740671 NÃO ENTREGOU

7 Tellisson Carpeggiani Alves Do Rosario 1741345 NÃO ENTREGOU

8 Lucas Santos Rangel 1741479 NÃO ENTREGOU

Vitória/ES, 11 de abril de 2022.

Marcello Paiva de Mello

Secretário de Estado da Justiça